
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 660/2016 
Spis: OUASs 647/2016 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A/10 

Počet listů: 1 

Počet listů příloh: 14 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 8/2016 ze dne 16.12.2016 
 

 

Přítomni: Miloš Doleček, Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka 

Veiglová 

Omluveni: 0 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Růženu Motlovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

Zápis č. 7/2016 z předchozího zasedání dne 23.11.2016 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Rozpočet obce na rok 2017 

2) Rozpočtová změna č. 6/2016 

3) Rozpočtová změna č. 7/2016 

4) Stanovení uvolněného člena zastupitelstva 

5) Pronájem nebytových prostor  

a) čp. 16 – pohostinství, společenský sál 

b) čp. 54 – obchod  

6) Změna smlouvy o dílo – oprava komunikace  

7) Darovací smlouva TJ Sokol Damníkov 

8) Mimořádný příspěvek DSO LANŠKROUNSKO – Pomůcky HZS Lanškroun 

9) Různé  

 

K navrženému programu nebyly vzneseny připomínky. 

 

1/8/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 16.12.2016.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

1) Rozpočet obce na rok 2017 

Finanční výbor na svém zasedání dne 28.11.2016 připravil návrh rozpočtu obce Anenská 

Studánka na rok 2017.  Na úřední desce a elektronické desce byl návrh rozpočtu zveřejněn od 

29.11.2016 do 16.12.2016, příjmy 3 841 900,00 Kč vč. zapojení zůstatků 2016,  

výdaje 3 841 900,00 Kč. Občané měli možnost po dobu 15 dní od vyvěšení návrhu uplatnit 



str. 2 

své připomínky písemně na obecním úřadě, žádné nebyly uplatněny. Předsedající dal prostor 

pro vyjádření přítomných. Nikdo neměl připomínek, tak nechal hlasovat.  

 

2/8/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje rozpočet na rok 2017, příjmy  

3 441 900,00 Kč, zapojení zůstatků 2016 ve výši 400 000,00 Kč, výdaje 3 841 900,00 Kč. 

Rozpočet je schodkový, je zapojen zůstatek roku 2016. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

2) Rozpočtová změna č. 6/2016 

Předsedající dal slovo p. Ptáčkové, ta seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 6/2016 

(navýšení příjmu 30200,00, navýšení výdajů 30200,00), kterou schválil starosta obce 

v souladu s usnesením ZO č. 3/3/2016, ZO si však vyhradilo právo být dodatečně 

informováno o všech rozpočtových změnách schválených starostou. 

 

3/8/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 6/2016, kterou 

schválil starosta obce. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

3) Rozpočtová změna č. 7/2016 

Dále p. Ptáčková seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 7/2016 (navýšení příjmů  

104 470,00 Kč, navýšení výdajů 104 470,00 Kč). Předsedající vyzval přítomné, aby se 

vyjádřili, po té navrhl schválení změny.  

 

4/8/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje rozpočtovou změnu č. 7/2016, navýšení 

příjmů 104 470,00 Kč, navýšení výdajů 104 470,00 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

4) Stanovení uvolněného člena zastupitelstva 

Předsedající navrhl, aby podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 12/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byla funkce místostarostky stanovena 

dlouhodobě uvolněnou pro výkon funkce a to od 1.1.2017. Důvodem je zvýšená zátěž 

v souvislosti s výkonem opatrovnické funkce, jíž byla místostarostka pověřena. Původně chtěl 

předsedající navrhnout, aby bylo pro tuto funkci (opatrovníka) vytvořeno pracovní místo – 

zaměstnanec zařazen do obecního úřadu. Ale z důvodu nejistoty vývoje zákona o 

opatrovnictví, by takové řešení odložil. Dal prostor pro připomínky, poté dal hlasovat.  

 

5/8/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, podle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, že 

dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce bude od 01.01.2017 jeden člen zastupitelstva obce a 

podle § 84 odst. 2 písm. k) téhož zákona určuje, že touto funkcí bude místostarostka.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



str. 3 

5) Pronájem nebytových prostor 

a) Čp. 16 - pohostinství 

Předsedající informoval, že stávající nájemce Ing. Květa Matušovská ukončila pronájem 

nebytových prostor v budově čp. 16 - pohostinství. Od 30.11.2016 do 16.12.2016 byl na 

úřední desce zveřejněn záměr obce pronajmout nebytové prostory čp. 16. Obecní úřad obdržel 

jedinou žádost od paní Květoslavy Roušarové, IČO: 46454951. Předsedající dal prostor pro 

připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

6/8/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka schvaluje pronájem nebytových prostor v budově čp. 16 sloužící 

k podnikání a uzavření nájemní smlouvy s paní Květoslavou Roušarovou, IČO: 46454951, na 

dobu určitou do 31.12.2018.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Čp. 54 - obchod 

Předsedající sdělil přítomným, že stávající nájemce Ing. Květa Matušovská ukončila 

pronájem nebytových prostor v budově čp. 54 - obchod. Od 30.11.2016 do 16.12.2016 byl na 

úřední desce zveřejněn záměr obce pronajmout nebytové prostory čp. 54. Obecní úřad obdržel 

jedinou žádost od paní Květoslavy Roušarové, IČO: 46454951. Předsedající dal prostor pro 

připomínky, protože nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

7/8/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka schvaluje pronájem nebytových prostor v budově čp. 54 sloužící 

k podnikání a uzavření nájemní smlouvy s paní Květoslavou Roušarovou, IČO: 46454951, na 

dobu neurčitou.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

6) Změna smlouvy o dílo – oprava komunikace  

Obecní úřad Anenská Studánka obdržel žádost firmy HABAU o změnu termínu provedení 

smlouva o dílo – Oprava komunikace od čp. 54 k čp. 3, a to do 30.04.2017. Návrh dodatku č. 

1 ke smlouvě je přílohou. Důvodem prodloužení doby plnění smlouvy o dílo jsou nepříznivé 

klimatické podmínky. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili, poté dal hlasovat. 

 

8/8/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka projednalo a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 

09.11.2016. Předmět dodatku smlouvy o dílo je změna termínu dokončení a to do 30.04.2017. 

Důvodem změny termínu dokončení jsou nepříznivé klimatické podmínky.   

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

7) Darovací smlouva TJ Sokol Damníkov 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem darovací smlouvy pro TJ Sokol Damníkov na 

peněžní dar ve výši 500,00 Kč. Předsedající dal prostor pro připomínky, žádné nebyly 

vzneseny, tak nechal hlasovat.  

 

9/8/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka projednalo a schvaluje darovací smlouvu na peněžní dar ve výši 

500,00 Kč pro TJ Sokol Damníkov, IČO: 612 39 429.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 



str. 4 

8) Mimořádný příspěvek DSO LANŠKROUNSKO – Pomůcky HZS Lanškroun 

ZO schválilo na svém zasedání dne 26.8.2016 poskytnutí mimořádného příspěvku na 

defibrilátor. LANŠKROUNSKO informovalo, že defibrilátor byl neočekávaně obdržen od 

HZS Pardubického kraje. LANŠKROUNSKO nyní žádá o příspěvek ve výši 196,00 Kč na 

pořízení pomůcek rychlé pomoci. Předsedající dal prostor pro připomínky, dal hlasovat. 

 

10/8/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka projednalo a schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku svazku obcí 

LANŠKRONUSKO ve výši 196,00 Kč na pořízení pomůcek rychlé pomoci.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

9) Různé 

Předsedající připomněl, že obecnímu úřadu byla doručena žádost Římskokatolické farnosti 

děkanství Česká Třebová a na zasedání dne 11.05.2016 bylo schváleno projednání až ke konci 

roku 2016. Předsedající informoval, že na opravu varhan již obec darovala 50 tis. Kč.  

Proběhla diskuse.  

 

11/8/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka neschválilo poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti 

děkanství Česká Třebová. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Na konec předsedající sdělil přítomným, že nachází v komunálním odpadu papírové krabice  

a další odpad, který je určen ke třídění. Jelikož náklady na odpady neustále stoupají, 

v případě, že občané nebudou třídit odpady, bude obec nucena zvážit zvýšení poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Proběhla diskuse.  

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19.12.2016. 

 

 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19.12.2016 

Sejmuto z úřední desky dne: 04.01.2017 

 

 

 

 


